
 

 

UCHWAŁA NR L/329/21 

RADY MIEJSKIEJ W DZIAŁOSZYNIE 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie: zmiany "Regulaminu udzielania i rozliczania dotacji celowej z budżetu Miasta i Gminy 

Działoszyn na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska polegających na budowie 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Miasta i Gminy Działoszyn" stanowiącym Załącznik do 

Uchwały XXXV/231/17 Rady Miejskiej w Działoszynie z dnia 27 kwietnia 2017 r. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U z 2021 r. poz. 1372, 1834) oraz art. 403 ust. 4-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1973) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W „Regulaminie udzielania i rozliczania dotacji celowej z budżetu Miasta i Gminy Działoszyn na 

dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska polegających na budowie przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Miasta i Gminy Działoszyn" stanowiącym Załącznik do Uchwały XXXV/231/17 

Rady Miejskiej w Działoszynie z dnia 27 kwietnia 2017 r.  zwanym dalej Regulaminem, wprowadza się następujące 

zmiany: 

§ 2 ust. 4 Regulaminu otrzymuje następujące, nowe brzmienie: 

„§ 2. ust. 4 Dotacja obejmuje koszty inwestycji, o której mowa w § 1, poniesionych do 6 miesięcy wstecz od 

daty złożenia wniosku o udzielenie dotacji na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków, wskazanej w § 

4 ust. 8.”. 

§ 2 ust. 6 Regulaminu otrzymuje następujące, nowe brzmienie: 

„§ 2. ust. 6 W przypadku, w którym Dotacja stanowi: 

1) pomoc de minimis – jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy 

przewidzianych w przepisach rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis; 

2) pomoc de minimis w rolnictwie – jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej 

pomocy przewidzianych w przepisach rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

w sektorze rolnym; 

3) pomoc de minimis w rybołówstwie – jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności 

tej pomocy przewidzianych w przepisach rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 

2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury.”. 

§ 2 ust. 7 Regulaminu otrzymuje następujące, nowe brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 stycznia 2022 r.

Poz. 396



„§ 2. ust. 7 Przydomowa oczyszczalnia ścieków powinna być wybudowana zgodnie z obowiązującym 

prawem, w tym ustawą z dnia 7 lipca  1994 r. Prawo budowlane, ustawą z dnia 27 kwietnia  2001 r. Prawo 

ochrony środowiska, a także ustawą z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne.”. 

§ 2 ust. 8 Regulaminu otrzymuje następujące, nowe brzmienie: 

„§ 2. ust. 8 Eksploatacja przydomowej oczyszczalni ścieków powinna spełniać wymogi zawarte 

w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie warunków, jakie należy spełnić 

przy wprowadzaniu ścieków do wód lub  do ziemi,  oraz w sprawie  substancji  szczególnie szkodliwych dla 

środowiska wodnego.”. 

§ 3 ust. 3 Regulaminu otrzymuje następujące, nowe brzmienie: 

„§ 3. ust. 3  Dotacja jest przyznawana w wysokości 50 % kosztów, o których mowa w § 2 ust. 3, 

udokumentowanych fakturami lub rachunkami, lecz nie większej niż 3.000,00 zł (słownie: trzy tysiące złotych).”. 

§ 4 ust. 2  Regulaminu otrzymuje następujące, nowe brzmienie: 

„§ 4. ust. 2   W przypadku, w którym Dotacja będzie stanowiła pomoc de minimis, Wnioskodawca jest 

zobowiązany do przedstawienia wraz z wnioskiem o jej udzielenie dodatkowo dokumentów wskazanych 

w przepisie art. 37 ust. 1 pkt 1 i 2 Ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 

pomocy publicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1808), tj.: 

§ 4. ust. 2 pkt 2  Regulaminu otrzymuje następujące, nowe brzmienie: 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, dotyczących w szczególności Wnioskodawcy 

i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej 

otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie 

których ma być przeznaczona pomoc de minimis; ww. informacji udziela się na formularzu, którego wzór 

stanowi Załącznik do Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, 

poz. 311 ze zm.) – w wersji obowiązującej od dnia 15 listopada 2014 r.”. 

§ 4 ust. 3 pkt 3 Regulaminu otrzymuje następujące, nowe brzmienie: 

„§ 4. ust. 3 pkt 3 W przypadku, w którym Dotacja będzie stanowiła pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, Wnioskodawca jest zobowiązany do przedstawienia wraz z wnioskiem o jej udzielenie dodatkowo 

dokumentów wskazanych w przepisie art. 37 ust. 2 pkt 1-3 Ustawy, o której mowa w ust. 2, tj.: 

1) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, dotyczących 

w szczególności wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości 

i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się 

do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie – ww. informacji udziela się na formularzu, którego wzór stanowi Załącznik do 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych 

przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, 

poz. 810).”. 

§ 4 ust. 9  Regulaminu otrzymuje następujące, nowe brzmienie: 

„§ 4. ust. 9  Podstawę udzielenia Dotacji celowej stanowi Umowa, o której mowa w ust. 8. Umowę zawiera 

się zgodnie z wymogami określonymi w przepisie art. 250 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2016 r. Poz. 1870, 1984).”. 

§ 4 ust. 10  pkt. 1 Regulaminu otrzymuje następujące, nowe brzmienie: 

„§ 4. ust. 10  pkt. 1 imiennym dowodem finansowym potwierdzającym koszty zakupu urządzenia lub jego 

montażu (rachunek lub faktura wraz z potwierdzeniem zapłaty honorowana do 6 miesięcy wstecz od daty 

złożenia wniosku o budowę przydomowej oczyszczalni ścieków).”. 

§ 5 ust. 1 Regulaminu otrzymuje następujące, nowe brzmienie: 

„§ 5. ust. 1 Ustalone w niniejszym Regulaminie zasady udzielania Dotacji stanowiących pomoc de minimis 

i pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, obowiązują do dnia 31 grudnia 2023 r.”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 396



§ 2. Pozostałe zapisy Regulaminu nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Działoszyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Działoszynie 

 

 

mgr inż. Kazimierz Środa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 396


		2022-01-20T14:05:44+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




